



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Pesquisa: 18 - AQUISIÇÃO DE SANEANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Requisitante: HOSPITAL MUNICIPAL. SÃO VICENTE DE PAULO

Código	Qtde	Unidad	Descrição do Produto	Qtde Orç.	Menor	Vir Médio Estimado	Valor Estimado Total
3771	24,0000	FR	ACIDO ACETICO 2%- 1000ML	1	32,0000	32,0000	768,00
3770	40,0000	FR	ALCOOL IODADO 1% - 1000 ML	2	2,4100	14,1550	566,20
1100	36,0000	FR	ETER SULFURICO - FRASCO 500ML	3	16,1100	26,2767	945,96
3774	50,0000	FR	FORMOL 37% FRASCO 1000 ML	1	24,0000	24,0000	1.200,00
4221	100,0000	LT	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 1LT	3	7,0300	16,1233	1.612,33
4220	100,0000	GL	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 5LTS	2	77,6300	87,8150	8.781,50
1218	24,0000	FR	VASELINA LÍQUIDA -FRASCO 1000ML	3	21,0600	38,4467	922,72
Total							14.796,71

Handwritten mark

Handwritten signature

Departamento de Compras
F. nº 13
Página 1 de 1
Assinatura
HMSVP



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras
F.N.P. 14
Página 1 de 1
02/03/2023

Pesquisa: 18 - AQUISIÇÃO DE SANEANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Seq.	Código	Qtde	Unidad	Descrição do Produto	Qtde Orç.	Menor	Vir Médio Estimado	Valor Estimado
1	3771	24,0000	FR	ACIDO ACETICO 2%- 1000ML ; ;	1	32,0000	32,0000	768,00
2	3770	40,0000	FR	ALCOOL IODADO 1% - 1000 ML ; ;	2	2,4100	14,1550	566,20
3	1100	36,0000	FR	ETER SULFURICO - FRASCO 500ML ; ;	3	16,1100	26,2767	945,96
4	3774	50,0000	FR	FORMOL 37% FRASCO 1000 ML ; ;	1	24,0000	24,0000	1.200,00
5	4221	100,0000	LT	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 1LT ; ;	3	7,0300	16,1233	1.612,33
6	4220	100,0000	GL	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 5LTS ; ;	2	77,6300	87,8150	8.781,50
7	1218	24,0000	FR	VASELINA LIQUIDA -FRASCO 1000ML ; ;	3	21,0600	38,4467	922,72
Total								14.796,71

Fornecedor	Endereço	CNPJ	Telefone	Contato
CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	AFONSO PENA, CENTRO, MONTES CLAROS	64.440.688/0001-03	(38) 3222-1806	
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R PAULO COSTA, DISTRITO INDUSTRIAL JARDIM PIEMONT SUL, BETIM	67.729.178/0002-20		
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	AV SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, CINCO, CONTAGEM	18.269.125/0001-87		

Coração de Jesus, Terça-feira, 21 de Março de 2023

MARIA EDUARDA SALLES DE FREITAS DUARTE



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras
F.n.º 15

Página 1 de 1
Assinatura

Pesquisa: 18 - AQUISIÇÃO DE SANEANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMÁS HMSVP, NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
3771	ACIDO ACETICO 2% - 1000ML	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	1	24,0000	32,0000	768,00
3770	ALCOOL IODADO 1% - 1000 ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	40,0000	2,4100	96,40
3770	ALCOOL IODADO 1% - 1000 ML	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	2	40,0000	25,9000	1.036,00
1100	ETER SULFURICO - FRASCO 500ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	36,0000	16,1100	579,96
1100	ETER SULFURICO - FRASCO 500ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	36,0000	28,4200	1.023,12
1100	ETER SULFURICO - FRASCO 500ML	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	3	36,0000	34,3000	1.234,80
3774	FORMOL 37% FRASCO 1000 ML	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	1	50,0000	24,0000	1.200,00
4221	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 1LT	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	100,0000	7,0300	703,00
4221	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 1LT	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	2	100,0000	18,7000	1.870,00
4221	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 1LT	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	3	100,0000	22,6400	2.264,00
4220	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 5LTS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1	100,0000	77,6300	7.763,00
4220	SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 5LTS	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	2	100,0000	98,0000	9.800,00
1218	VASELINA LÍQUIDA -FRASCO 1000ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	24,0000	21,0600	505,44
1218	VASELINA LÍQUIDA -FRASCO 1000ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	24,0000	45,2800	1.086,72
1218	VASELINA LÍQUIDA -FRASCO 1000ML	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	3	24,0000	49,0000	1.176,00

[Handwritten signature]



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE ITENS NÃO COTADOS

Departamento de Compras

F. M. de

Assinatura

Pesquisa: 18 - AQUISIÇÃO DE SANEANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS HMSVP - NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Código	Qtde	Unidad	Descrição do Produto
12418	4,0000	FR	CAL SODADA - 4500 GRAMAS
1032	6,0000	UN	CARVÃO ATIVADO EM PÓ



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL

Departamento de Compras
F.n.º 17
Assinatura
Página 1 de 1
HMSVP

Pesquisa 18

Data da Pesquisa: 21/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE SANEANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

1.884,80

Produto	Qtde	Valor Unit.	Sub Total
ALCOOL IODADO 1% - 1000 ML	40,0000	2,4100	96,40
ETER SULFURICO - FRASCO 500ML	36,0000	16,1100	579,96
SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 1LT	100,0000	7,0300	703,00
VASELINA LÍQUIDA -FRASCO 1000ML	24,0000	21,0600	505,44

CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA

1.968,00

Produto	Qtde	Valor Unit.	Sub Total
ACIDO ACETICO 2%- 1000ML	24,0000	32,0000	768,00
FORMOL 37% FRASCO 1000 ML	50,0000	24,0000	1.200,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

7.763,00

Produto	Qtde	Valor Unit.	Sub Total
SABONETE LIQ ANTI-SEPTICO 5LTS	100,0000	77,6300	7.763,00



TERMO DE ENCAMINHAMENTO DE DOCUMENTOS

Aos 21 dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte três procedo ao encaminhamento dos documentos de compras abaixo relacionados, de fls. 01/17 ao Departamento de Licitações para autuação e providências.

Objeto: AQUISIÇÃO DE SANEANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

- Ofício Diretoria do HMSVP – fls. 01
- Termo de Referência – fls. 02/05
- Solicitação – fls. 06
- Modelo Orçamento - fls. 07
- 03(três) Orçamentos – fls.08/12
- Relatórios (Mapa de Preço, Preço Estimativo, Itens não Cotados e Resultado Final) – fls. 13/17

Coração de Jesus-MG, 21 de Março de 2023.


MARIA EDUARDA SALLES DE FREITAS DUARTE
DEPTO. DE COMPRAS

Comissão de Licitações - HMSVP
Recebemos os documentos em
21/03/2023, às 12:27 horas.
Assinatura
Cláudio de Jesus Martins Magalhães
Pregoeiro - HMSVP